
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУКМОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 
КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ КУКМАРА 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «КУКМАРА 4НЧЕ 

НОМЕРЛЫ УРТА МӘКТӘБЕ» 

 
 

422110, Республика Татарстан, Кукморский район,  

г. Кукмор, ул. Мичурина, д.25 
тел.: (84364)27428, тел./факс: (84364) 27870 

E-mail: S4.Kuk@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/kukmor/sch4 

Мичурин урамы, 25 нче йорт, Кукмара ш., 422110 

тел.: (84364)27428, тел./факс: (84364) 27870 
E-mail: S4.Kuk@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/kukmor/sch4 

ПРИКАЗ 
 

от 29 августа 2023 года         №310/2/23 

 

«О реализации целевой модели наставничества» 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися", приказа Министерства образования и науки РТ от 

16.11.2022 № под – 1948/22 «Об утверждении Положения о системе (целевой модели) 

наставничества», приказа Управления образования Исполкома Кукморского муниципального 

района  РТ от 19.01.2023 №41,с целью достижения результата регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Продолжить реализацию в 2023-2024 учебном году целевой модели наставничества. 

2. Назначить кураторами реализации целевой модели наставничества в МБОУ КСШ №4: 

 Закиеву Р.М., заместителя директора по УР, куратором наставничества педагогических 

работников; 

 Кисиль Е.В., заместителя директора   по ВР, куратором наставничества    обучающихся. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ КСШ №4 на 2023 

– 2024 учебный год (Приложение 1); 

3.2. Программу целевой модели наставничества в М Б О У  К С Ш  № 4  на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 2). 

4. Контроль  над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


